АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального  образования

«Городское  поселение
«Город  Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 сентября20i9 года 	 г. Ермолино 	 №  204

О  проведении  на  территории  муниципального  образования
«Городское  поселение  «Город  Ермолино» месячника
гражданской  обороны

В  соответствии  с  Федеральными  законами  Российской  Федерации  от  12.02.1998 г. №  28-ФЗ  «О
гражданской  обороне», от  21.12.1994 г. №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера», Постановлением  администрации  муниципального
образования  муниципального  района  <Боровский  район» от  20.09.2019 г. №  966 «О  проведении  на
территории  муниципального  образования  муниципального  района  «Боровский  район» месячника
гражданской  обороны, в  целях  дальнейшего  развития  и  совершенствования  гражданской  обороны,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Городское  поселение  «Город  Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести  на  территории  муниципального  образования  «Городское  поселение  «Город
Ермолино» в  период  с  1 октября  по  1 ноября  2019 года  месячник  гражданской  обороны.

Утвердить:
- План  подготовки  и  проведения  месячника  гражданской  обороны  на  территории

муниципального  образования  «Городское  поселение  «Город  Ермолино» (Приложение  N 1).
З. Рекомендовать  руководителям  организаций, учреждений  муниципального  образования

«Городское  поселение  «Город  Ермолино» независимо  от  форм  собственности  и  ведомственной
принадлежности  в  период  подготовки  и  проведения  месячника  гражданской  обороны:

- издать  приказы  о  проведении  месячника  гражданской  обороны;
- разработать  Планы  проведения  месячника  гражданской  обороны  согласно  типовому  плану

(Приложение  N 2);
Заместителю  главы  администрации -начальнику  отдела  по  работе  с  население, ГО  и  ЧС  и

социальным  вопросам  Шведову  Александру  Александровичу  в  период  проведения  месячника  по
гражданской  обороне  организовать  выставку  в  здании  администрации  наглядной  агитации  по
гражданской  обороне, предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций.

Рекомендовать  руководителям  МОУ  «Ермолинская  средняя  общеобразовательная
школа» (Косаревой  Н.В.), ГБУ  «Ермолинский  технический  колледж» ( Лаптевой  К.Н.), ГКОУ  КО
«Ермолинская  (коррекционная ) общеобразовательная  школа-интернат  8 вида» (Федотовой  Л.А.)
организовать  проведение  внеклассных  уроков  (уроков  ОБЖ) по  вопросам  гражданской  обороны.

Старшему  инспектору  отдела  по  работе  с  население, ГО  и  ЧС  и  социальным  вопросам
администрации  Веселяшкиной  Ю.В. ознакомить  всех  указанных  в  настоящем  постановлении  лиц  под
роспись.

Настоящее  Постановление  опубликовать ,~ , газете  «Уголок  России»
0с  А 	ОЕ

F

$ы

И.о. главы  администрации
МО  «Городское  поселение  «Г.Ермолино» А.А. Исаев

иложение  N 1
инистрации

ия  «Городское
од  Ермолино»

ря  2019 г. N 204

ПЛАН
ПОДГОТОВКИ  И  ПРОВЕ  ЕНЙЯ  МЕСЯЧНИКА  ГРА 	 " г  ДГ 	 Д 	 ЖДАНСКО  1РОНЫ

НА  ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ГОРОД  ЕРМОЛИНО»

№
п/п

Наименование  мероприятий  Ответственный  исполнитель  Срок  исполнения

1• Подготовить  постановление
Главы  администрации  МО  ГП
«Г. Ермолино» «О  проведении
на  территории  муниципального
образования  «Городское
поселение  «Город  Ермолино»
месячника  гражданской
обороны

Заместитель  главы
администрации - начальник
отдела  по  работе  с
население, ГО  и  ЧС  и
социальным  вопросам
Шведов  А.А.

24.09.20 19 г.

г• Доведение  Постановление
Главы  администрации  МО
«Городское  поселение  «Г.
Ермолино» «О  проведении  на
территории  муниципального
образования  «Городское
поселение  «Город  Ермолино»
месячника  гражданской
обороны»

Старший  инспектор  отдела
по  работе  с  население, ГО  и
ЧС  и  социanьным  вопросам
администрации
Веселяшкина  Ю.В.

27.09.2019 г.

З. Издание  приказов  о  проведении
месячника  гражданской
обороны  и  разработка  планов
проведения  месячника
гражданской  обороны  согласно
типовому  плану

Руководители  организаций,
учреждений
муниципального
образования  «Городское
поселение  «Город
Ермолино» независимо  от
форм  собственности  и
ведомственной
принадлежности

В  период  проведения
месячника  по
гражданской  обороне

4. Организация  выставки  в  здании
администрации  наглядной
агитации  по  гражданской
обороне, предупреждения  и
ликвидации  чрезвычайных
ситуаций

Заместитель  главы
администрации  - начальник
отдела  по  работе  с
население, ГО  и  ЧС  и
социальным  вопросам
Шведов  А.А.

В  период  проведения
месячника  по
гражданской  обороне

5. Проведение  внеклассных  уроков  Руководители  МОУ  В  период  проведения
(уроков  ОБЖ) по  вопросам  «Ермолинская  средняя  месячника  по
гражданской  обороны. общеобразовательная

школа» (Косарева  Н.В.),
ГБУ  «Ермолинский
технический  колледж» (

гражданской  обороне

Лаптева  К.Н.), ГКОУ  КО
«Ермолинская
(коррекционная)
общеобразовательная
школа-интернат  8 вида»
(Федотова  Л.А.)

(по  согласованию)
6• Публикация  Постановления

главы  администрации  МО
Главный 	редактор 	газеты
«Уголок  России» Баринова

До  01.10.2019 г.

«Городское  поселение  «Г. И.С
Ермолино» «О  проведении  на
территории  муниципального
образования  «Городское
поселение  «Город  Ермолино»
месячника  гражданской
обороны  в  СМИ

Приложение  N 2
овлению  администрации
образования  «Городское
ение «Город  Ермолино»

24 сентября  2019 г. N 204

План
(типовой) подготовки  и  проведения  месячника

гражданской  обороны

(наименование  организации )

N

поп
Наименование  мероприятий  Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
1 Издание  приказа  о  подготовке

и  проведении  месячника
гражданской  обороны

Руководитель  организации
(Работник, уполномоченный
на  решение  вопросов  ГОиЧС)

До  01.11.2019г.

2 Разработка  плана  проведения
месячника  гражданской  обороны

Руководитель  организации
(Работник, уполномоченный
на  решение  вопросов  ГОиЧС)

До  01.11.2019г.

Проведение  занятий  с
работниками  организаций,
по  тематике  ГО  и  ЧС

Руководитель  организации
(Работник, уполномоченный
на  решение  вопросов  ГОиЧС)

В  период
проведения
месячника  по
гражданской
обороне

Отл: 4экз,
Исп. Молчанова  Н.Н.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005